

Årsmelding og regnskap 2008



FOLK
folkekulturforbundet

Folkekulturforbundet, Vågå Næringshage, 2680 Vågå
Tlf 61 21 77 50, post@folkekultur.no folkekultur.no

Innhold

Styrets tilbakeblikk	side 3
Kapittel 1, Arbeidet i perioden	side 5
Kapittel 2, Organisasjon	side 7
Kapittel 3, Drift og administrasjon	side 9
Kapittel 4, Studieaktiviteten	side 13
Kapittel 5, Utviklingsarbeid/prosjekt	side 18
Balanse	side 21
Resultatregnskap	side 22
Revisjonsmelding	side 24

Styrets tilbakeblikk.

2008 har vært preget av tiltak for å styrke opplæringsaktiviteten. Etter det store fallet i studietimer i 2006 som følge av dramatisk nedgang i statstøtte, har vi strevd med å komme tilbake til samme nivå. Mange av organisasjonene har hatt forsiktig nedgang over tid, og selv om andre vokser blir resultatet nedgang.



Sommeren 2008 inngikk vi en samarbeidsavtale med Seniordans Norge. Dette er en stor organisasjon med mye opplæring over hele landet. Utfordringen med å få inn en ny organisasjon med mye opplæring er at denne veksten må finansieres. Styret i FOLK er glad for at Seniordans Norge valgte oss som sitt studieforbund. Selv om det medfører noen økonomiske utfordringer, vil veksten i aktivitet være svært positivt for hele studieforbundet. Folkekulturforbundet var derfor et av veldig få studieforbund som hadde økning i studieaktiviteten i 2008.

Bunadopplæringa var omtrent halvveis i kursrekka ved årets slutt. Opplæringa som består av 9 kurs og bygger på Læreplan i videregående skole, dekker tydeligvis et behov og har god oppslutning. Samarbeidspartene som arrangerer opplæringa har gjort seg nyttige erfaringer og evaluerer opplegget underveis. Dette er første gang vi tilbyr opplæring som har som mål å få deltakerne til å ta svennebrev som praksiskandidater. Det har vært krevende, men spennende å utvikle dette nye tilbudet sammen med gode samarbeidspartnere. Arbeidet med å starte

en tilsvarende opplæring for vev kom i gang høsten 2008.

Nettsida til FOLK er under stadig utvikling. I 2008 tok vi i bruk nye funksjoner der den viktigste var muligheten til å sende søknad om kursstøtte på nett. Det er også mulig å bruke kursstatistikken, som blir oppdatert daglig.

Aktiviteten med fengselskurs tok seg godt opp i 2008. Støtten fra Justisdepartementet gjør det mulig for lokale lag å holde kurs innenfor fengselsssystemet. Her er det tydelig at systematisk oppfølging av fengslene og god informasjon til lokallagene resulterer i økt aktivitet.

Oppmerksomheten mot kurslærer- og medarbeideropplæring fortsatte i 2008. Det ble holdt eget kurs for kurslærere og besøksrutiner på medarbeidersamlinger ble mer systematiserte.

FOLK startet 2 nye utviklingsprosjekt i 2008; Håndverksopplæring som lavterskeltilbud. Målet er å få personer med lettere psykiske helseproblem til å gå på kurs og dermed komme inn i det sosiale liv.



Pedagogikk på dansegulvet. Målet er å skaffe et felles vokabular og forståelse for begrepers innhold blant sentrale folkedanspedagoger.

For styret har arbeidet med ny lov for studieforbundene tatt mye tid. Å få på plass ny lov med nye forskrifter er viktig for all opplæringsaktivitet. Det er ingen tvil om at dagens lov bærer preg av å være utdatert, og lite tilpasset dagens opplæring. Her har vi brukt hele vårt politiske nettverk for å sikre at arbeidet blir videreført og ikke lagt i skuffen.

Kunnskapsdepartementet sendte ny lov på høring høsten 2008, med svarfrist i februar 2009. Det er svært positivt at vi nå kan se fram til å jobbe under ny lov, trolig allerede fra 1.1.2010.

Styret sier seg godt fornøyd med arbeidsåret og retter stor takk til alle som har bidratt til en viktig og mangfoldig opplæringsaktivitet i FOLK i 2008

For styret i FOLK

Marit Jacobsen, styreleder

Tore Friis- Olsen, Grete Seppola, Solveig Torgersen Grinder, Helen Hansen, Johanne Kjelsberg og Hallvard Julseth.



Kapitel 1

Arbeidet i perioden

Kvalitet i opplæringa

Folkekulturforbundet sier i sin visjon at det skal være mulig for alle som bor i Norge å bli kjent med og lære folkelige kulturuttrykk. For å nå denne visjonen må den opplæring som gis ha kvalitet og bredde. Både geografisk bredde, opplæring på ulike nivå og innenfor et mangfold av uttrykk, både tradisjonelle og eksperimentelle.

Nivået på kurstøtte ble opprettholdt med fortsatt satsing på kurs med lærer. Satsene var 75 kroner til kurs med lærer og 20 kroner for kurs uten lærer.

Kurslærer – og medarbeideropplæring var også i 2008 satsingsområde. På høsten satte FOLK inn stimuleringstiltak for å øke interessen i lokallaga for å fokusere på kurs og opplæring. Hvert lag som holdt medarbeidersamlinger der kurs var tema fikk 7.500 kroner til samlingen. FOLK arrangerte kurslærerkurs også denne høsten. Det ble også utarbeidet materiell til bruk for lokale medarbeiderarrangement. Nettsidene har kontinuerlig oppmerksomhet mot å ha informasjon lett tilgjengelig for kursarrangører.

Arbeidet med systematisk kontakt med fylkesleddene fortsatte i 2008, og kontoret følger en plan der fylkesleddet av FOLK skal få besøk minst hvert tredje år.

Forskning og dokumentasjon

Folkekulturforbundet setter kvalitet i sentrum og er opptatt av å utvikle og gjennomføre god opplæring. For å lykkes med dette må vi som fellesskap ha kunnskap og kompetanse både om de fagområdene vi jobber innenfor, og hvilken betydning opplæringen har for den enkelte deltager og for organisasjonenes fagmiljø.

Nettsidene til FOLK brukes aktivt til å legge ut dokumentasjon tilgjengelig for organisasjonene og andre som er interessert.

Samarbeid/nettverksbygging

Folkekulturforbundet sier i sin virksomhets ide at målet er å legge til rette for folkeopplysning og voksenopplæring i medlemsorganisasjonene. Å styrke opplæringsarbeidet i den enkelte medlemsorganisasjon er en forutsetning for denne ideen. Samarbeid med andre aktører og nettverksbygging både mellom egne organisasjoner og andre er en viktig arbeidsmetode.

FOLK har et godt samarbeid med VOFO. Hallvard Julseth som er varamedlem til styret i FOLK sitter i styret i Vofo, daglig leder Kjærsti Gangsø sitter i VOFO sin valgkomite. Gjennom Bunadopplæringa og den planlagte vevopplæringa

samarbeider FOLK med andre aktører innen disse fagområdene.

Utviklingsarbeid

Når målet er kvalitet i opplæringa er det nødvendig med et kontinuerlig fokus på utvikling. Dette gjelder nye uttrykk, nye tilbud og stadig forbedring av eksisterende opplæring. Utviklingsarbeidet skal innbefatte både faglig og metodisk element.

I 2008 startet FOLK et utviklingsprosjekt "Handverksopplæring som lågterskeltilbud." Prosjektet retter seg mot pasienter i psykiatrien som kan tenkes å ville bruke våre håndverkskurs som en måte å komme med i samfunnet på. I første omgang er lokallag av Norges Husflidslag i Oppland Husflidslag valgt ut som samarbeidsparter. I 2008 resulterte prosjektet bare i ett kurs med den type deltakere, men det er gjort forarbeid for at det kan bli flere kurs utover våren 2009.

Kurs i fengsel er i stadig utvikling og aktiviteten ble i 2008 innført i flere nye fengsler.

Utvikling av Bunadopplæringa og den planlagte Vevopplæringa er et viktig bidrag til å sikre videreformidling av kunnskap innen disse fagene og gir et tilbud til folk som ønsker fagutdanning som bunadtilvirker eller håndvever.

FOLK deltok i 2008 i Voksenopplæringsforbundet sitt prosjekt Foreldringen. Kurs der foreldre (eller andre voksne) deltar sammen med barn ble brukt til å lære om foreldrerollen. Det ble arrangert to kurs med til sammen 27 timer.



Kapittel 2

Organisasjon

Medlemmer

DIS-Norge
Forbundet Kysten (FK)
Hålogaland Amatørteaterselskap (HATS)
Kringkastingsringen
Landslaget for lokalhistorie (LLH)
Noregs Mållag (NM)
Noregs Ungdomslag (NU)
Norges Husflidslag (NH)
Norsk Amatørteaterforbund (NATF)
Norsk Kulturarv (NK)
Norsk Målungdom (NM)
Norsk Quilteforbund (NQF)

Samarbeidsavtaler

Norsk forening for kulturhistorisk
sverdfekting (NFKS)
Båtlaget Braute
Fortidsminneforeningen
Landslaget for lokalhistorie i skolen (LLS)
Landslaget for nærmiljøskolen (LUFS)
Norges Museumsforbund
Norsk forening for fartøyvern (NFF)
Norsk selskap for fotografi (NSFF)
Organisasjon for scenekjempere i Norge (OfScen)
Rosegården Teaterhus
Vestnorsk kulturakademi (VKA)
Vestlandske Teatersenter (VT)
Seniordans Norge (SN) ny i 2008
Samenes Folkeforbund (SFF)

Styret 01.01.2008 – 27.05.2008

Marit Jacobsen (NU) leder
Tore Friis-Olsen (FK) nestleder
Grete Seppola (NH) styremedlem
Solveig Torgersen Grinder (NH) styremedlem
Johanne Kjelsberg (HATS) styremedlem
Helen Hansen (NATF) 1. varamedlem
Hallvard Julseth (NU) 2. varamedlem
Grete Horntvedt (NK) 3. varamedlem

Styret 27.05.2008 – 31.12.2008

Marit Jacobsen (NU) leder
Tore Friis-Olsen (FK) nestleder
Grete Seppola (NH) styremedlem
Solveig Torgersen Grinder (NH) styremedlem
Helen Hansen (NATF) styremedlem
Johanne Kjelsberg (HATS) 1. varamedlem
Hallvard Julseth (NU) 2. varamedlem
Knut Bryn (DIS-Norge) 3. varamedlem

Styret har hatt fem styremøter og behandlet 32 saker.

Årsmøtet 27.05.2008

Årsmøtet ble holdt på Felix konferansesenter i Oslo

Anne Skomedal fra Kunnskapsdepartementet holdt et interessant foredrag om NOU 2007-11, Studieforbund – læring for livet og arbeidet med ny lov.

Årsmøtet behandlet disse sakene:

Åpning og konstituering
Årsmelding 2007
Revidert regnskap 2007
Strategi og virksomhetsplan 2009-2011
Budsjett for 2009
Valg

Fylkesledd

Fylke	Kontaktperson FOLK	Valgt i VOFO	Fylkestilskudd 2008
Østfold	Kari Filberg Østfold Husflidslag	Kari Filberg	14 411
Akershus	Liv Lønskog, Akershus Fylkeshusflidslag	Liv Lønskog	36 846
Oslo	Trine Kahrs Oslo Fylkeshusflidslag		0
Hedmark	Eva McKenna Hedmark Husflidslag		66 391
Oppland	Kjærsti Gangsø, FOLK	Kjærsti Gangsø	0
Buskerud	Björg Mathisen Buskerud Husflidslag		29 000
Vestfold	Eirin Marthinsen Ungdomslaga i Vestfold	Eirin Martinsen	0
Telemark	Knut Olsen Telemark Ungdomslag		12 000
Aust-Agder	Bente H. Lyding Aust-Agder Husflidslag	Bente H. Lyding	55 000
Vest-Agder	Kari Mysen Vest-Agder Ungdomslag		38 412
Rogaland	Anne Liv Tønnesen Rogaland Husflidslag	Marit Lund Rogaland Husflidslag	47 400
Hordaland	Torild Finsrud Velure Hordaland Husflidslag	Torild Finsrud Velure	31 155
Sogn-og Fjordane	Arve Jarle Hornes Sogn- og Fjordane Ungdomslag		3 765
Møre og Romsdal	Harald Ormbostad Nordmøre Ungdomslag	Harald Ormbostad	123 388
Sør-Trøndelag	Ivar Dybvik Sør-Trøndelag Husflidslag		0
Nord-Trøndelag	Arnt Stavset Trønderlaget	Anne Marie Herstad Nord-Trøndelag Husflidslag	42 000
Nordland	Anita A. Rogn Nordland Husflidslag		221 271
Troms	Torgunn Andreassen Troms Fylkeshusflidslag	Astrid Isaksen Troms Fylkeshusflidslag	65 412
Finnmark	Kari Skadsem, Finnmark Fylkeshusflidslag	Grethe Marit Olsen Norsk Quilteforbund	31 300
			817 751

Kapittel 3

Drift og administrasjon

Lokalisering

Kontoret har adresse Vågå Næringshage, 2680 Vågå

Personale

I 2008 var disse ansatt i FOLK:
Kjærsti Gangsø, daglig leder 100%
Mette Vårdal, konsulent (svangerskapspermisjon til august)
Tone Heskestad, kontor 68%
Bjørge Schultz, konsulent 25%
Linda Aaboen, konsulent 50% til august, 80% deretter
Anne Silje Berg, konsulent (permisjon fra august) 100%
Sum årsverk er 4,5

Arbeidsoppgaver

FOLK har ansvar for behandling av søknader og utbetaling av tilskudd for opplæringsvirksomhet i medlemsorganisasjonene. Opplæring og informasjon til medlemsorganisasjonene med kursvirksomhet og regler for tilskudd, er også en viktig del av arbeidet. FOLK er også involvert i flere utviklingsprosjekt. Lobbyvirksomhet mot politikere og byråkrater for å bedre rammevilkåra for virksomheten er også et nødvendig arbeidsfelt. FOLK har også arrangøransvar for ulike kurstilbud.

Kursaktivitet

Bunadopplæringa

Den første modulbaserte kursrekka av *Bunadopplæringa* med 30 deltakere er godt i gang. Tilbudet har blitt svært godt mottatt, og mange har meldt interesse for ny kursrekke. Kurstilbudet vil bli opprettholdt og en planlegger ny oppstart. Bunadopplæringa arrangeres av Bunad- og folkedraktrådet, Noregs Ungdomslag, Norges Husflidslag og FOLK.

Norsk folkelig Dans

FOLK tilbyr studiet Norsk folkelig dans i samarbeid med NTNU-videre og Rff-senteret (Rådet for folkemusikk og folkedans). Undervisninga er delt mellom egenstudier og fire samlinger i Vågå. Seks kull har til nå gått gjennom emnet. Til sammen har rundt 70 studenter deltatt i kurset. NU administrerer kurset. Emnet gir 15 studiepoeng.

Innføring i norsk folkedans

er også et samarbeid mellom FOLK, NTNU-videre og Rff-senteret. Sistnevnte administrerer kurset. Undervisninga er delt mellom egenstudier og to samlinger i Trondheim. Det er åttende året dette kurset blir gjennomført. Emnet gir 15 studiepoeng.

Drakt og samfunn

Folkekulturforbundet har hatt en langt og nært samarbeid med Bunad og folkedraktrådet (BFR) og NTNU om høyskoletilbudet

"Drakt og samfunn". Omorganisering av Bunad og folkedraktrådet førte til behov for å fornye samarbeidsavtalen, og det viste seg vanskelig å bli enige om arbeidsdeling og innflytelse. Samarbeidet ble derfor avsluttet våren 2008.

Kurslæropplæring

FOLK prioriterer arbeidet med å rekruttere nye kurslærere og tilby opplæring både til nye og etablerte kurslærere. I 2008 arrangerte FOLK kurslærerkurs med 12 deltakere. Kurset var på Holmen Gård og det faglige ansvaret for kurset hadde Mette Vårdal.

Kurs i fengsel

Arbeidet med kurs i fengsel i samarbeid med lokale kursarrangører fortsetter. Aktiviteten har vært økende og vi kan se tilbake på en pen vekst i antall kurs sammenlignet med 2007. Arbeidet blir hovedsakelig organisert direkte fra FOLK sin administrasjon, mens de lokale kursarrangørene bidrar med kurslærere og ellers viktig kunnskap om det å arrangere kurs. FOLK fikk også i 2008 støtte fra Justisdepartementet til dette arbeidet.

		2008
Fengsel	Arrangør	Kurs
Verdal fengsel	FOLK Verdal	16
Ullersmo fengsel	Ullensaker Husflidslag	2
Ravneberget Kvinnefengsel	Sarpsborg Husflidslag	7
Mosjøen fengsel	Vefsn Husflidslag	1
Sum		26

Informasjon og materiell

"Veiviseren" som inneholder informasjon om å arrangere kurs og søke kursstøtte blir revidert jevnlig. Internettsida er under stadig utvikling og endring. FOLK har som mål at den skal kunne endres fortløpende etter hvert som behovet hos kursarrangørene endres. I 2008 ble det åpna for muligheten til å sende søknad om kursstøtte på nett. Statistiksida er i stadig utvikling.

Reise

FOLK ønsker å være til stede på medlemsorganisasjonenes arrangement så langt det er mulig. I 2008 var representanter fra FOLK til stede på arrangement.

Reise/utdanningsstipend for kurslærere

Deler av overskuddet 2007 ble avsatt til en stipendordning for kurslærere. Samlet avsetning var kr 100.000 Disse fikk tilskudd;

Torild Finsrud Velure	tekstilkultur
Anne Synnøve Berglund	sølvkurs
Sigrun Høydal Ebne	nunofilting

Elisabeth Aaker	skinnfellkurs
Kristin Sørensen	drama
Linda B.K. Lillenes	knipling
Grete Avdal Kolbeinsvik	tekstilkultur
Anne Berg Ludvigsen	pilfletting
Rebekka Brox Liabø	drama
Maria Larssen	teater
Hill-Aina Steffenach	irske riltradisjoner
Inger Moen	seniordans
Bjørn Hernæs	seniordans
Kari Rud	seniordans
Hans-Erik Ovenstad	tredreing.
Per Anders Hammer	tredreing.
Aaro Kointo	sirkus og sjonglering
Tina Laine	sirkus og sjonglering
Tove S Johnsen	strikkemaskin
Turid Bjørnsrud	teater
Else Albertsen	quilting /lappeteknikk
Torunn Hernes Bjerkem	trønderske danser
Johan Einar Bjerkem	trønderske danser

Reiestipend VOFO

Disse fikk reisetipend fra Vofo i 2008:

Solveig Torgersen Grinder, NH for studiebesøk i Sverige for å knytte kontakter innen vevopplæring.

Elisabeth Aaker, Hol Husflidslag for studiebesøk hos den Estiske Husflidorganisasjonen.

Per Olav Tveita, Madla Historielag for utveksling av kunnskap med et bushsamfunn i Zimbabwe.

Tilskudd medarbeiderkurs

Det ble avsatt kr 250.000 til medarbeideropplæring fra overskuddet 2007. Disse fikk tilskudd;

Akershus Fylkeshusflidslag,

Vestfold Husflidslag,

Hordaland Husflidslag,

Sogn og Fjordane Husflidslag,

Nordmøre Ungdomslag,

Hedmark Husflidslag,

Buskerud Husflidslag,

Norges Husflidslag,

Møre og Romsdal Husflidslag,

Troms Fylkeshusflidslag,

Hålogaland Amatørteaterselskap og

Norsk Amatørteater forbund.

Kontrollvirksomhet

FOLK forvalter et statstilskudd på vegne av medlemsorganisasjonene. FOLK er forpliktet til å kontrollere at tilskuddet blir brukt i tråd med formålet og etter bestemmelsene i Lov om voksenopplæring. Kunnskapsdepartementets revisjonsinstruks stiller krav om hvordan kontrollen skal utføres.

Stikkprøvekontroller blir gjennomført jevnlig for å kontrollere at alt går riktig for seg. I 2008 ble 28 lag tatt ut i internkontroll. Disse lagene er kontrollert og all virksomhet er funnet i orden og innenfor regelverket.

Forbundet KYSTEN

Fjell Kystlag
Hordaland Fylkeskystlag
Jæren Kystlag
Langesundsfjorden Kystlag

Norsk Amatørteaterforbund

Askepott-teateret
Det Dramatiske Selskap
Dukketeateret JABB ANS
Friksjon amatørteater
HØSTREVIEN
Nittedal Teatersmie
Rindal Revy og Teaterlag
St. Hans-spillene
Eiktunet Museum
Vestoppland Musikalensemble.

Noregs Ungdomslag

Holmeland Ungdomslag
Leksdølen Ungdomslag
Mjeldalen Ungdomslag
Midtbygdens Ungdomslag
Møst Ungdomslag Samhald
Rogaland Ungdomslag
Skogn Ungdomslag
Ungdomslaget Fram, Lavangen.

Hålogaland amatørteaterselskap

KulTeatret
Nerbygda Revylag
Pingvin-revyen
Teater Klubb 81
Tromsøpalmen
Tromteateret.

Kapitel 4

Studieaktiviteten

Statlig tilskudd

Tilskudd fra VOX og Kunnskapsdepartementet:

2006	2007	2008
7.471.200	9.165.489	9.247.820

Tilskudd til medlemsorganisasjonene

I tillegg til timetilskuddet til hvert kurs, overfører FOLK noe av det statlige tilskuddet direkte til medlemsorganisasjonene. Gjennomsnittlig studietimetall de siste tre åra avgjør hvor stor del av denne potten hver organisasjon får.

Generelt tilskudd til kompetanseheving:

Norges Husflidslag	403.500
Norges Ungdomslag	177.500
Hålogaland amatørteaterselskap	85.000
Forbundet KYSTEN	22.500
Norsk Amatørteaterforbund	40.500
Norsk Kulturarv	11.000
Sum	740.000

Det er bare medlemsorganisasjoner som får tilskudd til kompetanseheving. Medlemsorganisasjoner som har mindre enn 1% av den totale kursvirksomheten får ikke tilskudd.



Studietimer fordelt på organisasjonene

	2006	2007	2008
Båtlaget Braute	418	347	288
DIS-Norge	96	63	132
Forbundet Kysten	2.683	2.429	2.392
Fortidsminneforeningen			31
Folkekulturforbundet	550	742	674
Hålogaland Amatørteaterselskap	4.966	6.059	5.780
Landslaget for lokalhistorie	87	53	170
Landslaget for lokalhistorie i skolen	28	0	0
Norsk Amatørteaterforbund	6.007	5.463	6.491
Norsk Forening for Kulturhistorisk Sverdfekting	64	58	156
Norges Husflidslag	44.641	46.256	46.521
Norsk Kulturarv	1.296	1.109	952
Noregs Mållag	181	444	25
Norges museumsforbund	380	332	278
Norsk Målungdom	24	24	47
Norges quilteforbund	570	671	567
Norsk Selskap for Fotografi	120	359	419
Noregs Ungdomslag	20.585	21.520	20.019
Organisasjon for Scenekjempere i Norge	152	0	0
Rosegården Teatersenter	0	130	200
Samenes Folkeforbund			209
Seniordans Norge			6.119
Vestnorsk Kulturakademi	1.089	967	879
Vestlandske teatersenter	362	267	383
Sum	84.326	87.391	92.732

FOLK hadde en liten økning i studietimetall i 2008. Seniordans Norge som kom inn som ny medlemsorganisasjon er årsaken til det. I de andre organisasjonene er det ganske små endringer. NATF har en fin økning i timetall, NH går også litt opp mens NU har en ganske stor tilbakegang. Timer med og uten lærer har begge en økning dette året, men i NH som største kursarrangør er tendensen fremdeles at timer med lærer går ned, mens økningen i totaltimetallet skyldes at timer uten lærer øker.



Fylkesstatistikk

Fylke	Timer 2006	Timer 2007	2008		
			Timer 2008	Kurs	Deltakere
Østfold	2.734	3.060	2.972	121	951
Akershus	10.932	11.645	13.462	487	3.488
Oslo	3.396	3.430	3.450	126	1.388
Hedmark	5.120	4.420	5.107	206	1.813
Oppland	5.987	5.298	6.825	227	2.411
Buskerud	1.838	2.724	3.242	129	941
Vestfold	4.102	4.213	4.419	153	1.179
Telemark	1.536	1.810	1.871	52	623
Aust-Agder	3.199	2.988	3.063	90	800
Vest-Agder	2.597	3.250	2.960	102	1.016
Rogaland	4.106	4.704	4.864	220	1.961
Hordaland	7.452	6.995	8.124	262	2.499
Sogn og Fjordane	3.007	2.265	2.380	95	876
Møre og Romsdal	4.663	4.450	5.111	160	1.591
Sør-Trøndelag	4.592	4.352	4.647	137	1.160
Nord-Trøndelag	3.235	3.028	3.678	109	855
Nordland	7.504	8.900	7.166	230	2.022
Troms	7.881	9.066	8.952	290	2.329
Finnmark	460	793	439	15	162
SUM	84.326	87.391	92.732	3.211	28.065

De aller fleste fylkene har økning i timetallet. Akershus og Hordaland har størst økning. Den største nedgangen har Nordland. Alle de tre største kursarrangørene i Nordland NH, NU og HATS har nedgang. NH har den største nedgangen med omtrent 1000 studietimer.



Emnestatistikk

Emne	2008					
	Kurs	Deltakere	Timer	Kurs	Deltakere	Timer
Tekstil	1.316	41,0	9.212	32,8	35.551	38,3
Teater	441	13,7	3.641	13,0	20.661	22,3
Tre	271	8,4	1.863	6,6	8.193	8,8
Folkedans	539	16,8	8.229	29,3	13.912	15,0
Tegning/maling	92	2,9	646	2,3	1.842	2,0
Husstell	67	2,1	481	1,7	1.126	1,2
Organisasjon	46	1,4	887	3,2	506	0,5

Emne	Timer 2006		Timer 2007		Timer 2008	
Tekstil	33.738	40 %	35.069	40 %	35.551	38,3
Teater	19.231	23 %	20.458	23,4 %	20.661	22,3
Tre	9.224	11 %	8.751	10 %	8.193	8,8
Folkedans	8.241	10 %	8.018	9 %	13.912	15,0
Tegning/maling	2.608	3 %	2214	2,5 %	1.842	2,0
Husstell	1.318	1,6 %	1508	1,7 %	1.126	1,2
Organisasjon	344	0,4 %	346	0,4 %	506	0,5

Fordeling på emne er stort sett den samme som før også dette året. Seniordans Norge har forårsaket en gledelig oppgang i emnet folkedans.

Særlige målgrupper

	§24 tilskudd	Kurs	Deltakere	Timer
Delt etter organisasjon				
Folkekulturforbundet	136.260	16	100	288
Norges Husflidslag	137.287	27	157	590
Noregs Ungdomslag	72.100	10	142	373
Seniordans Norge	0	1	6	12
Delt etter fylke				
Østfold	55.988	9	43	169
Akershus	20.190	4	19	105
Oslo	34.182	5	30	267
Oppland	0	1	7	18
Buskerud	14.080	3	24	37
Vestfold	8.000	1	15	60
Aust-Agder	15.242	4	15	60
Vest-Agder	14.875	2	35	30
Rogaland	33.750	6	93	166
Sogn og Fjordane	8.000	1	14	15
Sør-Trøndeleg	0	1	6	12
Nord-Trøndelag	136.260	16	100	288
Nordland	5.080	1	4	16
Sum	345.647	54	405	1264

Kurs for særlige målgrupper øker også i 2008. Mye av økningen skyldes fengselskurs.

Det ble i 2008 gjennomført 26 kurs i fengsel, og en kan se tilbake på en pen vekst på 10 kurs sammenlignet med 2007.

Studiering på høyere nivå

FOLK kan tilby opplæring på høyskole-/universitetsnivå. Det faglige innholdet må godkjennes av et universitet eller en høyskole. Om kurset blir arrangert i samarbeid med høyskole-/universitet kan kurset gi formell kompetanse. FOLK/medlemsorganisasjonene kan gjennomføre kurs uten samarbeid med høyskole/universitet. Kurset gir i de tilfellene ikke formell kompetanse. Dette kaller vi studiering på høyere nivå.

Delemne i samarbeid med høyskoler

I samarbeid med Norges teknisk- naturvitenskapelige universitet, Seksjon for fjernundervisning, etter og videreutdanning (NTNU-videre), tilbyr FOLK kurs som gir formell kompetanse:

Annen høyere utdanning

HATS har sammen med Høgskolen i Tromsø gjennomført åtte kurs på høyere nivå med skuespillerteknikk og teaterproduksjon som emne. Samarbeidet har gått over flere år. Kursa gir ikke studiepoeng.

Vestnorsk kulturakademi har sammen med Universitetet i Bergen kurs i emne som matkultur, byggeskikk, handverksteknikker og lokalkultur. Samarbeidet har gått i flere år. I 2008 startet et nytt studium i tekstilkultur totalt ble det arrangert fire kurs.

	Kurs	Deltakere	Timer
Delt etter organisasjon			
Folkekulturforbundet	5	62	240
HATS	8	86	158
Vestnorsk Kulturakademi	4	66	390
Delt etter fylke			
Oppland	3	33	160
Sør-Trøndelag	2	29	80
Troms	8	86	158
Hordaland	4	66	390



Kapitel 5

Utviklingsarbeid/prosjekt

Pedagogiske utviklingsmiddel

Folkekulturforbundet søker på vegne av medlemsorganisasjoner utviklingsmiddel gjennom VOX nasjonalt senter for læring i arbeidslivet.

Forvaltning og formidling

av kulturminne

(finansiert av VOX 2007/2008)

Målet med prosjektet er å øke kunnskapen om kulturminner og kulturminneforvaltning innen kulturminnevernorganisasjonene som arbeider med vern gjennom bruk og øke kompetansen innen formidling av kulturhistorisk kunnskap.

Anne Silje Berg var prosjektleder. Prosjektet ble avslutta i 2008. En nettside på FOLK sitt nettsted er laget for å gi lettfattelig informasjon for aktører innen kulturminnevernet.

Håndverksopplæring som

Lavterskeltilbud

(finansiert av VOX 2008/2009)

Prosjektet har som mål å utvikle husflidskurs som møteplass for folk med psykiske helseproblem. Ved å være deltaker på håndverkskurs får disse mulighet for å oppleve mestring ved å lære et nytt håndverk, og de får et godt sted å starte prosessen med å bli del av det sosiale miljøet i samfunnet igjen.

I 2008 startet prosjektet i samarbeid med Oppland husflidslag. FOLK har som målsetting at prosjektet skal gi erfaring som gjør det naturlig at alle kurs kan være en slik arena.

I 2008 ble mye arbeid gjort med å ta kontakt med NAV og lokale husflidslag. Konkret resultat i 2008 var bare ett kurs.

Den første prosjektperioden skal innrapporteres i løpet av 2009. Det er søkt om midler til en ny prosjektperiode der det også blir en geografisk utvidelse.

Pedagogikk på dansegulvet – metodeutvikling for folkedansfeltet

(finansiert av VOX 2008/2009)

Det nordiske forskningsprosjektet 'frivillighetens læringslandskap' (Vofo, Folkekulturforbundet, NTNU, Linköping universitet, Studieforbundet Vuxenskolan) avdekket at dansere i dag lærer på langt flere arenaer enn tidligere, og at den individuelle læringsprosessen er sammensatt etter utøverens eget ønske. Seminaret 'kroppslig refleksjon' (Rff-senteret 18.09.07) tydeliggjorde at dagens pedagogiske retninger i svært liten grad er verbalisert, og at så godt som ingen ting er skriftliggjort.

Mette Vårdal er faglig ansvarlig for prosjektet. Prosjektet drives i samarbeid med Rff-senteret og NU.

Det er søkt om midler for en ny prosjektperiode

Andre utviklingsprosjekt

FOLK deltar også i utviklingsprosjekt som finansieres av andre aktører innen kurs og opplæring. FOLK kan være prosjektleder, være partner eller på annen måte delta i prosjekter som andre har prosjektansvar for.

Foreldreringen

Dette prosjektet hadde som mål å arrangere kurs der foreldre og barn sammen lærte seg håndverk og samtidig brukte dette til å trekke noen lærdommer om hvordan man fungerte i foreldrerollen. FOLK ga i 2008 ekstra tilskudd til lag som startet kurs etter denne studieplanen. Det ble bare arrangert to kurs etter studieplanen for Foreldreringen i 2008.

Vevopplæringa

Vevopplæringa er eit samarbeid mellom Norges Husflidslag og Folkekulturforbundet. Den er modulbasert og bygger på lærerplanverket som gjeld for håndverk og design i den videregående skole. Målet for opplæringa er å gi deltakerne en bred innføring i håndvevrafaget, og et tilbud til de som ønsker å lære mer enten som et grunnlag for hobby eller næring. Den første modulen vil bli gjennomført høsten 2009.

Frivillighetens læringslandskap

Prosjektet "Frivillighetens læringslandskap" er et nordisk samarbeid om kunnskapsproduksjon og læringsformer i frivillige kulturorganisasjoner. Prosjektet har blant annet laget boka "Liv og lære – om læring i liv med bygningsvern, husflid og dans." Prosjektet er støtta av Nordplus. Vofo er prosjektkoordinator med Trine Thommessen som prosjektleder. Prosjektet ble avslutta i 2008, men boka blir gitt ut i 2009.

Spor i Norden

Spor i Norden er et prosjekt med støtte fra Nordplus Voksen. Prosjektet blir avslutta i 2008.

Mål for prosjektet har vært å gjøre det enklere for voksne som etterspør yrkeskompetanse i små håndverksfag i Norden å finne og gjennomføre opplæring. Samtidig har det vært ønskelig å styrke nettverket mellom de som driver opplæring i Norden og samordne tilbudene.

Prosjektet hadde deltakere fra alle de nordiske land med unntak av Finland.

Norske deltakere var NHO Håndverk, Kulturringen i Akershus og Folkekulturforbundet. Håndverksforum er prosjektansvarlig. Prosjektet ble avslutta i 2008. Rapporten Spor i Norden ligger tilgjengelig blant annet på FOLK sin nettside. Aktørene som deltok i prosjektet har blitt utfordret til å lage et permanent nettverk.

Land Life Learning

FOLK deltar sammen med VOFO Oppland i det europeiske læringsprosjektet Land Life Learning. Prosjektet er et Grundtvig II-prosjekt, og er et læringspartnerskap der deltakerne skal lære mer om sammenhengen mellom læring og regional utvikling.

Deltakerlanda er Sverige, Portugal, Spania, Island, Norge og Nederland som er koordinator. Deltakerne møtes i deltakerlanda for å lære mer om prosjekttemaet i hvert land. I 2008 var det samling i Vågå i Norge. Ellen Traaseth, regionkonsulent i VOFO Oppland og Anne Silje Berg fra FOLK deltok i prosjektet. Prosjektet ble avslutta i 2008.

Hva er Grundtvig?

EU har et program for samarbeid om utdanning som heter Sokrates-programmet. Grundtvig er delprogram under Sokrates med voksenopplæring som felt. Programmet blir administrert av Senter for internasjonalisering av høyere utdanning (SIU). SIU er et statlig forvaltningsorgan under Kunnskapsdepartementet og holder til i Bergen. Grundtvig støtter prosjekt der institusjoner og organisasjoner fra ulike europeiske land utveksler kunnskap og erfaringer. Prosjektene utvikler verktøy som voksen-opplæringa har nytte av.

FOLK

folkekulturforbundet

Vågå Næringshage
2680 Vågå
tlf 61 21 77 50
fex 61 21 77 01
post@folkekultur.no
www.folkekultur.no



Visjon:

Det skal være mulig for alle som bor i Norge å bli kjent med og lære folkelige kulturuttrykk i skapende og trygge fellesskap

Balanse 2008

Folkekulturforbundet

	Note	2008	2007
Eiendeler			
ANLEGGSMIDLER			
Inventar		85 500	117 965
Sum anleggsmidler		85 500	117 965
OMLØPSMIDLER			
Likvider	5	4 641 597	5 525 583
Kundefordringer/ forskudd	6	730 000	38 980
Sum omløpsmidler		5 371 597	5 564 563
SUM EIENDELER		5 457 097	5 682 528
GJELD OG EGENKAPITAL			
EGENKAPITAL			
Annen egenkapital		1 384 866	1 246 291
Årets resultat		-242 974	138 575
Sum annen egenkapita		1 141 892	1 384 866
Egenkapital med selvpålagt restriksjon	7	320 865	624 018
SUM EGENKAPITAL		1 462 757	2 008 884
KORTSIKTIG GJELD			
Levrandørgjeld/ tilskudd studieaktivitet	8	3 312 825	3 047 508
Offentlige trekk og avgifter		167 775	134 764
Annen kortsiktig gjeld		257 910	217 872
Overførte prosjektmidler		255 830	273 500
SUM KORTSIKTIG GJELD		3 994 340	3 673 644
SUM GJELD OG EGENKAPITAL		5 457 097	5 682 528


Kjersti Gangsø

Daglig leder


Marit Jacobsen

Styreleder


Tore Friis-Olsen


Nestleder


Helen Hansen

Styremedlem


Solveig Torgersen Grinder

Styremedlem


Grete Seppola

Styremedlem

Resultatregnskap 2008

Folkekulturforbundet

	Note	2008	2007	Budsjett 2008
DRIFTSINNTEKTER				
Tilskudd til studiearbeid, Kunnskapsdepartementet		9 247 820	9 165 489	9 247 820
Tilskudd til studiearbeid særlige målgrupper, Kunnskapsdeparten		162 011	151 977	162 011
Tilskudd til pedagogisk utviklingsarbeid, VOX	1	132 500	240 000	-
Andre inntekter	2	1 489 478	1 055 367	1 052 000
SUM DRIFTSINNTEKTER		11 031 809	10 612 833	10 459 765
DRIFTSKOSTNADER				
Lønn, honorarer	3	2 325 990	1 922 006	2 144 700
Andre driftskostnader		688 981	650 759	540 065
Reise/ møtekostnader		507 720	446 716	455 000
Tilskudd studiearbeid/prosjekt&utviklingsarbeid	4	8 024 323	7 031 048	7 537 000
SUM DRIFTSKOSTNADER		11 547 014	10 050 529	10 676 765
DRIFTSRESULTAT		-515 205	562 304	-217 000
FINANSKOSTNADER/ FINANSINNTEKTER				
Bankomkostninger		-3 393	-2 407	-3 000
Andre ekstraordinære kostnader		-617		
Renteinntekter		276 241	202 696	220 000
Andre ekstraordinære inntekter				
SUM FINANSKOSTNADER/ FINANSINNTEKTER		272 231	200 289	217 000
RESULTAT ETTER FINANSPOSTER		-242 974	762 593	-
ÅRETS RESULTAT				
		-242 974	762 593	-70 300
Overføringer				
Mot annen egenkapital		-242 974	138 575	
Mot egenkapital med selvpålagt restriksjoner			624 018	
Sum disponeringer		-242 974	762 593	

Noter 2008

Folkekulturforbundet

Note 1

Tilskudd til pedagogisk utviklingsarbeid, VOX

"Pedagogikk på dansegulvet" kr. 140.000, kr 60.000 overført til 2009 for å slutføre prosjektet

"Handverskopplæring som lågterkselstilbud" kr 92.500, kr 40.000 overført til 2009 for å slutføre prosjektet

Note 2

I posten inngår blant annet;

Studiet "Drakt og samfunn"	94 950
Utvikling av nytt studietilbud "Drakt og samfunn 2"	205 736
Studiet "Norsk Folkelig dans"	185 915
Bunadsopplæring	253 961
Momskompensasjon	103 407
Refusjon Leonardo prosjektet "From head to toe"	115 913
Kulturminneprosjektet	80 000
Tilskudd justisdepartementet, fengselskurs	200 000
Diverse	249 596
sum	1 489 478

Note 3

Her ligger innbakt kjøp av tjenester og bruk av eksterne kurslærere/konsulenter, til sammen kr. 465 176

Note 4

Tilskudd studieaktivitet	6 294 162
Kompetanseheving medlemsorganisasjonene	740 000
Delstudiet "Drakt og samfunn"	95 528
Utvikling av nytt deltidstudie "Drakt og samfunn 2"	222 002
Delstudiet "Norsk Folkelig dans"	229 220
Bunadsopplæring	287 187
Leonardo prosjektet "From head to toe"	24 402
Kulturminneprosjektet	28 526
Fengselskurs	85 318
Diverse	17 978
8 024 323	

Note 5

I posten inngår bunde bankinnskudd på kr. 103 748

Note 6

I dette beløpet ligger et kortsiktig likviditetslån til Norges Husflidslag på kr 700 000,-.

Note 7

Selvpålagte restriksjoner, avsatt i 2007	624 018
Tilskudd medarbeideropplæring, brukt i 2008	-52 500
Stipend kurslærere	-45 164
Vidareutvikle heimesida ma med søknadsmoglegheit på ne	-101 472
Styrke utbetaling av vo-milder	-104 018
Rest brukes i 2009	320 864

Note 8

Kr 3 283 594 er studiemidler for gjennomførte kurs 2008 som ikke er utbetalt per 31.12.08

NILSONS REVISJONSKONTOR A/S

Storgt. 69
Bankforbindelse:
Nordea, Dokka
6179.05.12943
Revisornr. 988 913 081

Postboks 117
2882 Dokka
Telefon 61 11 25 70
Telefax 61 11 19 74
post@nilsonsrevisjon.no

Medlem i Den norske revisorforening
Autorisert regnskapsførerselskap

Til årsmøtet i
Folkekulturforbundet

REVISJONSBERETNING FOR 2008

Vi har revidert årsregnskapet for Folkekulturforbundet for regnskapsåret 2008, som viser et underskudd på kr 242 974. Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse og noteopplysninger. Regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge er anvendt ved utarbeidelsen av regnskapet. Årsregnskapet og årsberetningen er avgitt av selskapets styre. Vår oppgave er å uttale oss om årsregnskapet og øvrige forhold i henhold til revisorlovens krav.

Vi har utført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder revisjonsstandarder vedtatt av Den norske Revisorforening. Revisjonsstandardene krever at vi planlegger og utfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon. Revisjon omfatter kontroll av utvalgte deler av materialet som underbygger informasjonen i årsregnskapet, vurdering av de benyttede regnskapsprinsipper og vesentlige regnskapsestimater, samt vurdering av innholdet i og presentasjonen av årsregnskapet. I den grad det følger av god revisjonsskikk, omfatter revisjon også en gjennomgåelse av selskapets formuesforvaltning og regnskaps- og intern kontroll-systemer. Vi mener at vår revisjon gir et forsvarlig grunnlag for vår uttalelse.

Vi mener at

- årsregnskapet er avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde av selskapets økonomiske stilling 31. desember 2008 og av resultatet i regnskapsåret i overensstemmelse med
- ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge

Dokka, 21. april 2009

Nilsons Revisjonskontor AS



Bård Axel Nilson
Statsautorisert Revisor